Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 241ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101000241

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 0249/2018 SUPERIOR Nº. 006/2018 TERCEIRO ADITIVO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 78.063.732/0001-18, CONTRATADO
DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 120/2017 CN n
006/2017, homologado em 15/01/2018, e será regido pela Lei Federal
n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente tem por finalidade
aditivar o prazo de vigência de execução e vigência do presente
contrato, a contar de: 15/11/2018 com vencimento previsto para
15/02/2019, demais itens do contrato original, permanecem
inalterados em sua integralidade.
Data da assinatura: 08/10/2018, Comarca de Curiúva
FIGUEIRA/PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ID 248/2018 SUPERIOR Nº. 007/2018 3º TERCEIRO ADITIVO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 78.063.732/0001-18, CONTRATADO
DRCS TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP
Fundamentação Legal Processo Licitatório n 120/2017 CN n
006/2017, homologado em 15/01/2018, e será regido pela Lei Federal
n 8.666/93 e alterações, DO PRAZO: O presente tem por finalidade
aditivar o prazo de execução e vigência do presente contrato, a contar
de: 15/11/2018 com vencimento previsto para 15/02/2019, demais
itens do contrato original, permanecem inalterados em sua
integralidade. Data da assinatura: 08/10/2018, Comarca de Curiúva
FIGUEIRA/PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

PROCESSO Nº 112/2018 - MUNICÍPIO DE FLORESTA/PARANÁ
O Município de Floresta, Estado do Paraná, torna público

para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo empreitada pelo
Menor Preço Global, de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações, Decreto Municipal 96/2009, às 09h:30min (nove e trinta
minutos) do dia 29 de Outubro de 2018, na Divisão de Licitações, na
sede do Paço Municipal, sito à Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº
2.420, Centro, visando à seleção da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa para realização de Obra de Recapeamento
asfáltico nos trechos entre as ruas Rua Plínio Pessoa: passando pelos
cruzamentos das ruas Industrial, a Pasta Técnica e demais
informações contidas no Edital, estará à disposição dos interessados a
partir do dia 11 de Outubro de 2018, no endereço eletrônico:
www.floresta.pr.gov.br - aba: PROCESSOS LICITATÓRIOS, no
Portal da Transparência, na Divisão de Licitação situada no Paço
Municipal ou através do endereço eletrônico:
l i c i t a c a o @ f l o r e s t a . p r. g o v. b r

Floresta-PR. 5 de agosto de 2018.
RAYANA MAYARA SOARES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO

B E LT R Ã O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2018 - UASG 987565

COM COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E AMPLA
CONCORRÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos
interessados que fará realizar no dia 23 de outubro de 2018, às 09:00
horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor
preço GLOBAL POR ITEM, que tem por objeto a Aquisição de
equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao
Recurso Parlamentar nº 09165.798000/1170-11 para utilização da
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 23 de
outubro de 2018. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no
Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos, 1000 e no site www.franciscobeltrao.pr.gov.br -
licitações, ou através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações complementares através dos telefones (46)3520-2107 e
3520-21033.

Francisco Beltrão, 8 de outubro de 2018.
NÁDIA DALL AGNOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 11/2018

ADENDO N° 01 - MODIFICADOR - CONCORRÊNCIA N°
0 11 / 2 0 1 8

O Município de Guaíra, Estado do Paraná, através da
Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados e em especial às empresas que adquiriram
o edital em epígrafe o teor do presente ADENDO, referente a
CONCORRÊNCIA N° 011/2018, a seguir:

A Secretaria Municipal de Administração ALTERA-SE e
MODIFICA-SE por meio deste ADENDO O SEGUINTE:

Da alteração da Visita Técnica: conforme item 2.1 do edital
a visita técnica passará a ser FACULTATIVA.

Em face das alterações fica estabelecida a nova data de
abertura da CONCORRÊNCIA PUBLICA - EDITAL Nº 011/2018,
para o dia 12 de novembro de 2018, as 08h30min, no Paço Municipal
de Guaíra, sito à Avenida Coronel Otávio Tosta, 126, Guaíra-PR, sala
de licitações.

O Presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital
de Licitação CONCORRÊNCIA PUBLICA - EDITAL Nº 011/2018,
ficando inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital e
de seus anexos. Comuniquem-se as empresas.

Guaíra, 9 de outubro de 2018.
ANILDO MORAIS PERAÇOLI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2018

Comunicamos a alteração do edital modalidade pregão
eletrônico nº 74/2018, de 25.09.2018, publicado no site do município
nesta data, Diário Oficial dos Municípios do Paraná, Edição nº 1599
de 26.09.2018, página nº 91, Diário Oficial do Estado, Edição nº
10283 de 27.09.2018, página 34, Diário Oficial da União, Edição nº
187 (Seção 3) de 27.09.2018 com a seguinte alteração:

Fica alterada a especificação do item nº 01 nos lotes nº 11 e
12 do edital supra para que ocorra uma maior participação no
certame.

As alterações estarão explicitadas junto ao anexo IX do
edital nos endereços abaixo descritos.

Sendo assim, fica alterada a data da sessão de recebimento e
abertura dos envelopes de proposta, habilitação e julgamento da
licitação em epígrafe, conforme artigo 21, § 4º da Lei Federal nº
8.666/93, nos seguintes termos:

- Data de abertura: 24.10.2018
- Horário: 09:00 h
- Local: Setor de Licitação.
A íntegra do instrumento acima, poderá ser obtida junto ao

Setor de Licitação desta Prefeitura à Av. Abilon de Souza Naves 394,
no horário das 9:00 às 16:00 h, de segunda a sexta-feira, no site
www.guaraniacu.pr.gov.br ou pelo e-mail
compras@guaraniacu.pr.gov.br, ou junto ao site do Banco do Brasil
(licitações-e).

Guaraniaçu, 8 de outubro de 2018.
JOSÉ HAMILTON C. DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2018

OBJETO: Aquisição de uma placa de vídeo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 17 de
outubro de 2018 às 08:00 hrs do dia 24 de outubro de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às
08h59 min do dia 24 de outubro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs do dia 24 de outubro de 2018.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br. ou através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através
do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 8 de outubro de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos e de material
odontológico, para atender demanda contínua da secretaria municipal
de saúde de laranjeiras do sul.

O pregoeiro do Município de Laranjeiras do Sul, comunica
que ocorreram alterações na descrição do item 18 do Anexo I, ficando
prorrogado a abertura do certame para o dia 23 de outubro de 2018,
às 08h15min.

Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis para consulta no Departamento de
Licitações, no site do município ou através do email:
l i c i t a c a o @ l s . p r. g o v. b r.

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 - FONE (042)3635-8100
85.301-070 - LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

Laranjeiras do Sul-PR, 8 de outubro de 2018.
EDSON CARLOS BECKER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018

Regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93
RECURSOS: próprios e ou oriundos de convênios contrato de repasse
nº 872335/2018 OGU MAPA/CAIX

O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda sob o n° 01.614.343/0001-09, torna público que fará realizar
dia 31/10/2018, às 09:00 horas., na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, abertura da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL Nº
40/2018 do tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Regido pela Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
para:
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas., mediante licitação.
PROTOCOLO: 31/10/2018, às 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 31/10/2018, às 09:00 horas.
LOCAL DA ABERTURA: Rua Encantilado, nº 11, centro,
Manfrinópolis, Estado do Paraná.
EDITAL: outras informações complementares poderão obtidas na
Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, no endereço supracitado, de 2ª
a 6ª feira, no horário normal de expediente ou pelo telefone/fax:
(0xx46) 3562-1001 e também através do e-mail:
l i c i t a c a o @ m a n f r i n o p o l i s . p r. g o v. b r.

Manfrinópolis, 4 de outubro de 2018.
JOZINEI DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2018 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO: Menor preço unitário do lote.

O Pregoeira/PMM torna público o resultado de julgamento
das propostas de preços referente ao Pregão Eletrônico nº
103/2018 - PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para a
aquisição de Kits para Higiene Bucal. A empresa habilitada é:

A empresa ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.763.509/0001-00,
vencedora do lote 01 valor global de R$ 5.900,00 (cinco mil e
novecentos reais) e o Lote 02 com valor global de R$ 8.450,00
(oito mil quatrocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total
de R$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 8 de outubro de 2018.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018 - PMM

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO: Menor preço unitário do item.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação
- rede da atenção à saúde da pessoa com deficiência/componente da
atenção primária a saúde
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:00 horas do
dia 11 de outubro de 2018.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 12:00
horas do dia 26 de outubro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas
do dia 29 de outubro de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-10T01:11:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial